PREFEI TURA MUNI Cl PAL DE COLI NAS DO TOCANTI NS- TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

EXTRATO DE PUBLICACAO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N¢ 002/2024 FMASCO-TO
PROCESSO ADMINISTRATIVO PMCO N¢ 062/2023
PREGAO ELETRONICO SRP N° 002/2023
PROTOCOLO N¢ 5381/2023
Primeiro termo aditivo de acréscimo de quantidade referente ao Contrato N2 002/2024 FMASCO-TO,
firmado entre o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE COLINAS DO
TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, pessoa juridica de direito publico interno, com sede e
foro nesta Cidade, representada por sua atual gestora a senhora VALDIRENE PEREIRA LOPES,
doravante denominado CONTRATANTE, e do outro lado, a pessoa juridica ARCOS FACILITY LOC
LTDA, neste ato representado pelo senhor STEFANIO PEREIRA BORGES, doravante denominada
CONTRATADA.
OBJETO DO CONTRATO: Prestacao de servicos de mao de obra terceirizada, de forma continua, a
fim de atender as necessidades do Fundo Municipal de Assisténcia Social de Colinas do
Tocantins/TO.
DA DOTACAO ORCAMENTARIA:
MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Gestao Ficha Fonte

Codigo da Unidade

Coédigo Orcamentario

Elemento de Despesa

18 - Fundo Mul. de
Assisténcia Social

1821 - Fundo Mul. de
Assisténcia Social

8.244.8009.2.506

3.3.90.39.00 - Outros
Serv. Pessoa Juridica

1046

1.500.0000.0000 -
Impostos nao vinculados

MANUTENCAO DA

CASA LAR

Gestao

Codigo da Unidade

Codigo Orcamentario

Elemento de Despesa

Ficha

Fonte

18 - Fundo Mul. de
Assisténcia Social

1821 - Fundo Mul. de
Assisténcia Social

08.241.8001.2.082

3.3.90.39.00 - Outros
Serv. Pessoa Juridica

0994

1.500.0000.0000 -
Impostos nao vinculados

DO ACRESCIMO DE QUANTIDADE:

As quantidades acrescidas ao Contrato N2002/2024/FMASCO/TO, sera de R$ 22.683,39 (vinte e
dois mil seiscentos e oitenta e trés reais e trinta e nove centavos), equivalente a aproximadamente
25% (vinte e cinco por cento) das quantidades originais pactuadas, passando o valor total
originalmente contratado a vigorar R$ 864.495,72 (oitocentos e sessenta e quatro mil quatrocentos
e noventa e cinco reais e setenta e dois centavos), conforme detalhado abaixo:

DESCRICAO QUANT.| % QUANT. QUANT. PRECO VALOR ACRESCIDO
ACRESCIMO TOTAL UNITARIO
AUX. ADMINISTRATIVO 10 [25% 2 12 R$ 3.197,27 R$ 6.394,54
AUX. SERVICOS GERAIS 20 |25% 5 25 R$ 3.257.77 R$ 16.288,85
(ASG)

TOTAL: R$ 22.683,39
DA FUNDAMENTACAO LEGAL: Fundamenta-se o presente Termo Aditivo de Acréscimo de
Quantidade no §19, c/c alinea ‘b’ do inciso I, todos do Art. 65 da Lei Federal n° 8.666 de 21/06/93.
Colinas do Tocantins - TO, aos 23 dias do més de dezembro de 2025.

VALDIRENE PEREIRA LOPES
Gestora do Fundo Municipal da Assisténcia Social

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Cédigo de Verificagdo: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-887a4d-23122025103954

Publicado via Diério Oficial 1973/2025


http://www.tcpdf.org

